

Informazione Regolamentata n. 0265-171-2024

Data/Ora Inizio Diffusione 28 Dicembre 2024 15:23:52

Euronext Milan

Societa' : UNIPOL

Identificativo Informazione

Regolamentata

199916

Utenza - Referente : UNIPOLN04 - Nerdi Alessandro

Tipologia : 3.1

Data/Ora Ricezione : 28 Dicembre 2024 15:23:52

Data/Ora Inizio Diffusione : 28 Dicembre 2024 15:23:52

Oggetto : Press release Unipol – Shareholders'

Agreement

Testo del comunicato

Vedi allegato



UNIPOL GRUPPO S.P.A. SHAREHOLDERS' AGREEMENT

Bologna, 28 December 2024

Unipol Gruppo S.p.A. ("Unipol") informs that the excerpt and the essential information of the shareholders' agreement concerning Unipol shares (the "SHA") - updated with respect to what was previously published, most recently, on 8 August 2024 - are available to the public on Unipol's website www.unipol.it – Section Investors/Shareholding Structure/Shareholders' Agreement and on the authorised storage mechanism eMarket Storage (www.emarketstorage.com).

The excerpt and the essential information relating to the SHA have been updated to provide acknowledgement of:

- (a) the percentage variation of the voting rights referable to the shares held by the shareholders' agreement parties as a result of (i) the increased voting rights in relation to no. 1,010,528 shares of Unipol occurred on 1- October 2024, (ii) the reduction of the voting right in relation to no. 369,441 shares of Unipol intervened on 23 October 2024;
- (b) the entrance into the SHA, as "Ex Finsoe Shareholder," of Finanza per le Cooperative soc. coop, previously Consorzio Cooperativo Finanziario per lo Sviluppo soc. coop. (hereinafter, "Fin4Coop"), in place of CCPL S.p.A, following the purchase by Fin4Coop from CCPL S.p.A. of the entire share capital of CCPL 2 S.p.A.

The excerpt of the SHA, that has been published today on the newspaper "Il Sole 24 Ore", is also attached to this press release.

Unipol Gruppo

Unipol is one of the biggest insurance groups in Europe and the leading company in Italy in the non-life insurance sector, (especially in the MV and health businesses), with total premiums of €15.1bn, of which €8.7bn in non-life and €6.4bn in life (2023 figures). Unipol adopts an integrated offer strategy and covers the entire range of insurance products, operating primarily through the subsidiary UnipolSai Assicurazioni. The Group is also active in direct MV insurance (Linear Assicurazioni), transport and aviation insurance (Siat), health insurance (UniSalute) and supplementary pensions and covers the bancassurance channel (Arca Vita and Arca Assicurazioni). It also manages significant diversified assets in the property, hotel (Gruppo UNA), medical-healthcare (Centro Medico Santagostino) and agricultural (Tenute del Cerro) sectors. Unipol Gruppo S.p.A. is listed on the Italian Stock Exchange.

Unipol Gruppo

Media Relations Fernando Vacarini T. +39 051 5077705 pressoffice@unipol.it Investor Relations
Adriano Donati
T. +39 051 5077933
investor.relations@unipol.it

Barabino & Partners

Massimiliano Parboni T. +39 335 8304078 m.parboni@barabino.it Giovanni Vantaggi T. +39 328 8317379 g.vantaggi@barabino.it





Excerpt published on 28 December 2024 on "Il Sole 24 Ore"

Estratto pubblicato ai sensi dell'articolo 122 del D. Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58 e successive modifiche e integrazioni (il "TUF") e degli articoli 129 e 131 del Regolamento Emittenti adottato con delibera Consob 14 maggio 1999, n. 11971 e successive modifiche e integrazioni (il "Regolamento Emittenti").

Si fa riferimento al patto parasociale relativo a Unipol Gruppo S.p.A. (il "Patto") – rilevante ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 122, primo e quinto comma, lettere a) e b), del TUF – sottoscritto in data 13 dicembre 2017 con efficacia dal 15 dicembre 2017, come successivamente rinnovato e attualmente in essere tra Coop Alleanza 3.0 Soc. Coop., Holmo S.p.A., Cooperare S.p.A., Coop Liguria Soc. Coop. di Consumo, Nova Coop. Soc. Coop., Unicoop Tirreno Soc. Coop., Coop Lombardia Soc. Coop., CCPL 2 S.p.A., PAR.COOP. T S.p.A., Par. Co. S.p.A., Unibon S.p.A., Sofinco S.p.A., Finccc S.p.A., Cefla Soc. Coop., CMB – Società Coop.va Muratori e Braccianti di Carpi e CAMST Soc. Coop. a r.l. (di seguito, i "Paciscenti").

In data odierna, vengono pubblicate le informazioni essenziali relative al Patto aggiornate per dare atto (a) della variazione della percentuale dei diritti di voto riferibili alle azioni detenute dai Paciscenti in Unipol Gruppo S.p.A. ("Unipol Gruppo") per effetto (i) della maturazione del diritto alla maggiorazione del voto in relazione a n. 1.010.528 azioni ordinarie di Unipol Gruppo intervenuta in data 1º ottobre 2024, (ii) della perdita del diritto alla maggiorazione del voto in relazione a n. 369.441 azioni ordinarie di Unipol Gruppo intervenuta in data 23 ottobre 2024 nonché (b) dell'ingresso nel Patto, in qualità di "Socio Ex Finsoe", di Finanza per le Cooperative soc. coop, già Consorzio Cooperativo Finanziario per lo Sviluppo soc. coop. (di seguito, "Fin4Coop"), in luogo di CCPL S.p.A., a seguito dell'acquisto, da parte della stessa Fin4Coop, dalla medesima CCPL S.p.A. dell'intero capitale sociale di CCPL 2 S.p.A.

Rispetto a quanto da ultimo comunicato al mercato, resta invariato il numero di azioni ordinarie di Unipol Gruppo complessivamente apportate al Patto che era, e resta, pari a complessive n. 215.621.214 azioni di proprietà dei Paciscenti, rappresentative del 30,053% del capitale sociale con diritto di voto della medesima Unipol Gruppo (le "Azioni Sindacate"). Alla data odierna, le Azioni Sindacate esprimono il 40,592% del totale dei diritti di voto nell'assemblea di Unipol Gruppo. L'aggiornamento delle informazioni essenziali relative al Patto è pubblicato, ai sensi dell'art. 130 del Regolamento Emittenti, sul sito internet www.unipol.it.

Fine Comunicato n.0265-171-2024

Numero di Pagine: 4